
COMUNE DI MONTAGANO
Provincia di Campobasso

 

Decreto del Sindaco
SINDACO

 
N. 1 del 07-03-2022

 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMITATO PROMOTORE TESSERAMENTO PRO
LOCO

 
IL SINDACO

 
 
 
VISTA la Legge Regionale n. 20 del 1977, recante la “Disciplina sull'organizzazione, i compiti
ed il finanziamento delle Pro-Loco”;
 
CONSIDERATA l’importanza strategica delle Pro Loco per la promozione turistica, la
conservazione e la valorizzazione delle attrattive e del patrimonio culturale ed ambientale
esistente, e per il potenziamento della fruibilità turistica dei servizi offerti;
 
CONSIDERATO altresì che l’Amministrazione Comunale attua le politiche volte alla
promozione ed al rilancio della vocazione turistica del territorio anche mediante le attività
poste in essere dalla Pro Loco, al cui Consiglio di Amministrazione prende parte il Sindaco o
un suo delegato;
 
PRESO ATTO della decadenza dell’organo direttivo della Pro Loco “Faifoli” di Montagano,
per scadenza del mandato;
 
VALUTATO inoltre che, anche a causa dell’emergenza sanitaria iniziata a marzo 2020 e
tuttora in corso, vi è stata una sostanziale paralisi delle attività associative, accompagnata da
un progressivo assottigliamento della base associativa, con un numero di tesserati assai
esiguo ed assolutamente inadeguato a sostenere le attività della Pro Loco;
 
TENUTO CONTO che l’approssimarsi della scadenza del periodo di emergenza sanitaria,
fissata al 31 marzo 2022, impone all’amministrazione comunale di avviare e favorire tutti i
lavori tesi alla programmazione ed alla calendarizzazione degli eventi e delle iniziative
previste nel corso dell’anno 2022;  
 

DECRETA
 
di costituire un comitato promotore per l’immediato avvio del tesseramento alla Pro Loco
“Faifoli” di Montagano, composto dai consiglieri Mariano Chiara,  Primiano Francesca e
Caterina Antonello, che curerà la raccolta delle nuove adesioni all’associazione e la

1/2Decreto n. 1  del 07-03-2022



successiva calendarizzazione, possibilmente entro il 31 marzo p.v., dell’Assemblea dei
tesserati per l’elezione delle cariche sociali.
 

DISPONE
 

Di dare la più ampia diffusione del presente decreto, da pubblicare anche sul sito istituzionale
del Comune;
 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. della
Regione Molise nel termine di 60 giorni dalla notifica del presente Decreto, oppure, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni
dalla notifica del presente atto.
 
 
 

  IL SINDACO
GIUSEPPE TULLO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

2/2Decreto n. 1  del 07-03-2022


